
 

Состав Совета профилактики 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 

Тюрганова Татьяна Николаевна  

 заместитель директора  по воспитательной работе 

секретарь : 

Меденцев Е.Е.- учитель английского языка  

члены совета профилактики: 

1.Тюрганова Т.Н.- председатель, заместитель директора  по 

воспитательной работе 

2. Яковлева И.С.- педагог-психолог 

3. Фисай Т.А.- мед.сестра (по согласованию)  

4.Нестеренко Т.А.- специалист по соц.работе с 

неблагополучными семьями (по согласованию) 

5. Аразов М.К.- инспектор ОПДН (по согласованию) 

6. Хлопчик И.А.- учитель обществознания 

7. Загребельная Н.В.- представитель родительского 

комитета 

8.Колесникова И.С.- советник по воспитанию 

9.Вронская Ю.А.- педагог-библиотекарь 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: DDDE30D9-E55A-24E7-23E4-E862761E06B1
Владелец: Комкова Людмила Алексеевна

03.10.2024 12:45 (МСК)



 

Штаб  воспитательной  работы 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 

Тюрганова Татьяна Николаевна  

 заместитель директора  по воспитательной работе 

секретарь : 

Хлопчик А.Н.-учитель русского языка 

члены  штаба: 

1.Инспектор ОПДН - Аразов М.К. (по согласованию) 

1. Белозор Н.Н.-зам по УВР 

2. Колесникова И.С.-советник по воспитанию 

3. Педагог-психолог- Яковлева А.С. 

4. Педагог-библиотекарь - Вронская Ю.А. 

5. Представитель родительского комитета-Лынник Л.Ю. 

6. Учитель обществознания – Хлопчик И.А. 

     

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 СЕЛА МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ БЕРШАНСКОЙ 

ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ 

353263, Россия, Краснодарский край, Северский район,  

с. Михайловское, ул. Кооперативная, 3а Тел. 36-3-78 
ОКПО 55116445 ОКОНХ 92310   ОГРН 1022304546990   ИНН 2348019237 КПП 234801001 

   

 

ПРИКАЗ 

От 6.09.2024 года                                                   №344      

О продолжении работы Совета профилактики  на 2024-2025 уч.год 

 

       В целях формирования законопослушного поведения и здорового образа 

жизни обучающихся, профилактике девиантного поведения обучающихся, 

социальной адаптации и реабилитации обучающихся «группы риска» 

приказываю: 

I.Продолжить работу совета профилактики в 2024-2025 учебном году и   

утвердить Совет  профилактики в следующем составе: 

 

1.Тюрганова Т.Н.- председатель, заместитель  директора по воспитательной 

работе 

2.Белозор Н..Н.,зам по УВР 

3. Яковлева А.С.-педагог-психолог 

4.Нестеренко Т.А.- специалист по соц.работе с неблагополучными семьями 

5. Аразов М.К.- инспектор ОПДН (по согласованию) 

6. Колесникова И.С. - советник по воспитанию 

7. Хлопчик И.А.-учитель обществознания 

8.  Вронская Ю.А. педагог-библиотекарь  

 

II.Утвердить функциональные обязанности членов Совета профилактики 

(приложение №1) 

III. Утвердить план работы Совета профилактики на 2024-2025уч.год. 

IV. Заседания Совета профилактики проводить не реже 1 раза в месяц. 

V. Утвердить положение о Совете профилактики на 2024-2025уч.год 

VI. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ СОШ №32                            Комкова Л.А.                        
 



 

  



Утверждаю: 

Директор МБОУ СОШ №32 

Комкова Л.А. 

План заседаний  

Совета профилактики правонарушений  

МБОУ СОШ №32 на 2024-2025 учебный год 

  
Цель: предупреждение противоправного поведения учащихся школы, 

профилактика курения и пьянства, употребления токсических и 

наркотических веществ, профилактика травматизма, аморального поведения 

родителей и учащихся, активизация воспитательной позиции родителей. 

  

  

мероприятие Время 

проведени

я 

ответственный Отметка о 

выполнен

ии 

Посещение семей учащихся. 

Цель посещения: готовность 

детей к школе. Подворовой 

обход 

3.08-

30.08.24  

 

учителя  

1. Анализ работы Совета 

профилактики за 

прошлый год; 

2.Формирование банка 

данных на «трудных» 

подростков, 

подростков, «группы 

риска», подростков из 

неблагополучных 

семей; 

3. Планирование работы. 

Организация 

сотрудничества с 

правоохранительными 

органами; 

4. Урок знаний «Семья. 

Семейные ценности» 

(для детей и родителей) 

1 сентября. 

 

 

Сентябрь 

 

 

 

 

Зам по ВР 

Т.Н.Тюрганова 

 

 

Классные руководители 

 

 

 

 

 

Зам по ВР 

Т.Н.Тюрганова 

 

 

Классные руководители 

Специалист  по работе с 

неблагополучными 

семьями 

Нестеренко Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Привлечение учащихся 

в кружки, секции, 

клубы и т.д. 

 

Педагог 

доп.образоввания  

1. Причины 

трудновоспитуемости 

подростков. Роль семьи 

и школы в воспитании 

нравственных качеств 

подростков; 

2. Встреча и беседы 

сотрудников ГИБДД с 

учащимися школы; 

3. Посещение классных 

часов; 

 

4. Организации осенних 

каникул. 

 

Октябрь 

 

Классные руководители. 

Педагог –психолог 

 

 

 

Зам по ВР 

Т.Н.Тюрганова 

 

Зам по ВР 

Т.Н.Тюрганова 

Педагог 

доп.образоввания  

 

 

 

 

 

 

1.Проблемы агрессивных 

детей. Профилактика 

травматизма, 

профилактика 

нарушений 

дисциплины, драк, 

выражений 

нецензурной бранью; 

2. Приглашение 

родителей, учащихся 

нарушителей 

дисциплины в школе, 

устраивающих драки, 

оскорбления детей и 

учителей; 

 

Ноябрь 

 

Педагог –психолог 

Яковлева А.С. 

 

Аразов МК.ОПДН 

инспектор 

 

Зам по ВР 

Т.Н.Тюрганова 

 

Классные руководители 

 

1. Здоровье ребенка в 

ваших руках. 

Профилактика курения, 

пьянства, употребления 

токсических и 

наркотических 

веществ; 

2. Приглашение 

Декабрь 

 

Классные руководители. 

 

Аразов МК. 

инспекторОПДН 

Зам по ВР 

Т.Н.Тюрганова 

 

 

 



родителей, учащихся 

задержанных в 

состоянии 

алкогольного или 

токсического 

опьянения, 

нарушителей 

дисциплины и порядка 

в школе и в 

общественных местах. 

3. Планирование работы с 

учащимися на зимних 

каникулах 

 

Зам по ВР 

Т.Н.Тюрганова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зам по ВР 

Т.Н.Тюрганова 

Кл.рук.пеагод советник 

Колесникова И.С. 

1. Трудности в обучении и 

общении с ребенком и 

пути их устранения; 

2. Приглашение 

родителей, учащихся 

пропускавших уроки 

без уважительной 

причины, родителей, у 

которых отсутствует 

контроль за ребенком, 

родителей 

неблагополучных 

семей; 

3. Беседы с учащимися, 

неуспевающими по 

итогам 1 полугодия. 

 

Январь 

 

Педагог –психолог 

Чусова О.А. 

 

Классные руководители. 

 

Зам по ВР 

Т.Н.Тюрганова 

Специалист  по работе с 

неблагополучными 

семьями 

Нестеренко Т.А. 

 

 

Совет профилактики 

 

1. Роль семьи в развитии 

моральных качеств 

подростка. Закон и 

ответственность; 

2. Приглашение 

родителей, учащихся 

нарушителей Устава 

школы. 

Предупреждение краж, 

порчи школьного и 

личного имущества; 

3. Приглашение родителей 

дети, которых 

Февраль 

 

Классные руководители. 

Аразов МК.ОПДН 

инспектор 

 

Зам по ВР 

Т.Н.Тюрганова 

 

Аразов МК. Инспектор 

ОПДН 

 

 



находятся в трудной 

социальной ситуации. 

 

1. Законы школьной 

жизни в учении и 

воспитании 

школьников; 

2. Задачи семьи в 

формировании 

нравственных качеств 

личности. Усиление 

контроля со стороны 

родителей за 

успеваемостью, 

развитием и 

воспитанием ребенка; 

3. Приглашение родителей 

учащихся, 

нарушителей 

дисциплины и порядка. 

Приглашение 

родителей 

неблагополучных 

семей; 

4. Посещение классных 

родительских 

собраний. 

 

Март 

 

Аразов МК.ОПДН 

инспектор 

. 

Классные руководители. 

Педагог –психолог 

Яковлева А.С.. 

 

 

 

Классные руководители. 

Специалист  по работе с 

неблагополучными 

семьями 

Нестеренко Т.А. 

 

Классные руководители 

 

 

 

1. Значимость выбора в 

жизни человека. Роль 

семьи в формировании 

интересов детей и в 

выборе будущей 

профессии; 

2. Приглашение родителей 

слабоуспевающих 

учащихся, часто 

пропускающих уроки, 

нарушителей 

дисциплины и порядка 

в школе и в 

общественных местах; 

3. Обследование условий 

жизни опекаемых 

Апрель 

 

Классные руководители. 

 

Представители ЦЗ 

 

Аразов МК.ОПДН 

инспектор 

Специалист  по работе с 

неблагополучными 

семьями 

Нестеренко Т.А. 

 

Аразов МК.участковый 

инспектор 

 

 



детей. 

 

1. Организация отдыха и 

оздоровления 

учащихся «группы 

риска» в летний 

период; 

2. Приглашение родителей 

из неблагополучных 

семей, родителей 

трудновоспитуемых 

подростков. 

  

  

 

Май 

 

Зам по ВР 

Т.Н.Тюрганова 

 

 

Аразов МК 

инспекторОПДН 

. 

Классные руководители. 

Специалист  по работе с 

неблагополучными 

семьями 

Нестеренко Т.А. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


